
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ali'.  Responsabile Procedimento: Costa Arch. Domenico Antonino  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
COMUNE DI ALÌ 
Città Metropolitana di Messina 

via Roma, 45 - 98020 Alì (ME) 
Tel. 0942.700301 - Fax 0942.700217 

C.F. / P. Iva 00399640838 - codice Univoco UFUHC7 
info: www.comune.ali.me.it - pec: protocollo@pec.comune.ali.me.it 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA GOVERNO DEL TERRITORIO 

N. 301 DEL 19/06/2024 REG.GEN 
N.162 DEL 19/06/2024 

 
OGGETTO: Fornitura carburanti e lubrificanti per gli automezzi comunali. Liquidazione 
fattura n. FPA 25/24 relativa al mese di Maggio  2024. Ditta Roma Celestino di Filetti 
Concetta.  
GIG: ZC036E0F08 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA GOVERNO DEL TERRITORIO 

 
 
PREMESSO CHE: 

 il comune di Alì è dotato di vari automezzi comunali con cui svolge attività di pronto 
intervento e servizi indispensabili per la comunità (Trasporto scolastico, Polizia Municipale, 
mezzi per gli operai comunali etc.), che giornalmente necessitano di rifornirsi di carburanti e 
lubrificanti;  

 con delibera di G.M. n. 85 del 17/06/2022 sono state assegnate al Responsabile dell’Area 
Tecnica le somme occorrenti per la fornitura di che trattasi; 

 con determina del responsabile dell’Area tecnica n. 137/T del 21.06.2022 sono state 
impegnate le somme per la fornitura di carburanti e lubrificanti degli automezzi comunali; 

VISTA la fattura elettronica n. FPA 25/24 del 31/05/2024 presentata dalla ditta titolare del 
rifornimento “Roma Celestino di Filetti Concetta”, tramite pec in data 08/06/2024 protocollo n. 
3638, relativi alla fornitura del mese di Maggio 2024 per l’importo complessivo di € 49,85;  
TENUTO CONTO che si deve procedere alla liquidazione della sopra citata fattura; 
VISTO il DURC regolare dell’impresa, numero Protocollo INPS_41063147con scadenza di 
validità in data 19/09/2024; 
PRESO ATTO che ai fini della Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato 
acquisito il seguente codice CIG: ZC036E0F08; 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 12/04/2024, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione annuale dell’esercizio finanziario 2024 e pluriennale esercizi 2024/2026; 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Municipale n. 01 del 21/01/2024, con la quale è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione provvisorio (art. 169 del D. Lgs n. 267/2000); 
VISTA la Determina Sindacale n. 06 del 07/06/2024 con la quale il Sindaco ha attribuito all’arch. 
Domenico A. Costa, le funzioni di Responsabile dell’Area Governo del Territorio del Comune di 
Alì e dei rispettivi servizi, ai sensi dell’art. 53, comma 23, Legge n. 388/2000; 
VISTO l’organico dell’Ufficio Tecnico comunale e le sue competenze; 

http://www.comune.ali.me.it/
mailto:protocollo@pec.comune.ali.me.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ali'.  Responsabile Procedimento: Costa Arch. Domenico Antonino  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il vigente regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici” pubblicato in Gazzetta ufficiale il 31 marzo 2023; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
VISTA la L.R. n. 30/2000; 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
VISTO il vigente Statuto Comunale 
Tutto ciò premesso e considerato che si riporta nel successivo disposto, con la presente; 
 

DETERMINA 
 
1) DI LIQUIDARE, la fattura elettronica n. FPA 25/24 del 31/05/2024 relative alla fornitura del 

mese di Maggio 2024, alla Ditta Roma Celestino di Filetti Concetta, con sede in Via Roma n. 34, 
Alì (ME) P.IVA 03692940830, di importo complessivo pari a € 49,85, di cui € 40,86 per 
imponibile e € 8,99 per IVA pari al 22%, per la fornitura la fornitura di carburanti e lubrificanti 
per gli automezzi comunali. 

2) DI FARE FRONTE alla spesa, con le somme disponibili nel bilancio comunale esercizio 
finanziario 2024 al Codice 01.02.1.103   Capitolo 120 - Impegno 415 - RR.PP/2022, secondo 
l’allegato prospetto. 

3) DI TRASMETTERE la presente determina, all’ufficio di ragioneria per gli atti consequenziali e 
di competenza nel rispetto della normativa fiscale vigente e del D.P.R. 633/72 art. 17-ter. 

4) DI PUBBLICARE ai sensi di legge, la presente Determina all’Albo Pretorio on-Line del 
Comune di Alì. 

 
Il Responsabile del Servizio 2 

Antonina Agnello 
 

Il Responsabile 
dell’Area Governo del Territorio 

Arch. Domenico A. Costa 
 
 
 
 
 
 

                                               
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ali'.  Responsabile Procedimento: Costa Arch. Domenico Antonino  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 55 della Legge n. 142/1990, così come recepita con la L.R. 48/1991, si ATTESTA che il 
presente atto ha copertura finanziaria nel modo seguente 

 
Anno Impegno / Sub Interv. Capitolo Importo €. 
2022 415 01021 120 49,85 

 
Comune di Ali', lì 19/06/2024 
 Il Responsabile 

F.to Occhino Dott. Davide Domenico Eugenio 
 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e dell’art. 12 comma 3 della 
L.R. n. 5/2011, è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente (www.comune.ali.me.it) per quindici 
giorni interi e consecutivi    dal 19/06/2024 al 04/07/2024 Reg. n. __________.  
 

Alì, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to Costa Arch. Domenico 

Resp. Albo Pretorio On-Line 

F.to Rita Dascola 

Il Segretario Comunale 

F.to  Russo Dott. Gaetano 

  
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Alì lì, _____________  

Il Segretario ComunaleF.to   Russo Dott. 
Gaetano 

http://www.comune.ali.me.it/

